
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 6» 

 

ПРИКАЗ 

 

        03.09.2018 г.                                                                                      № 38-ОД 

 

«Об организации наставничества молодых специалистов и педагогов в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 6» 

 

 

В соответствии со статьей 48 «Обязанности и ответственность 

педагогических работников» Закона «Об образовании в РФ» № 273-ФЗ от 

29.12.2012 г. и Положением о наставничестве МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 6», принятом на заседании педагогического совета от 

27.08.2018 г. (Протокол № 1), в целях организации целенаправленной 

помощи молодым специалистам и воспитателям ДОО, их адаптации, в 

приобретении практического опыта, создания условий для 

профессионального развития молодых специалистов  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить воспитателя Идрисову Елену Викторовну, наставником 

воспитателя Филоненко Валерией Валерьевной, сроком на 2 года, 

2018-2019, 2019-2020 учебный год. 

2. Назначить воспитателя Доренскую Викторию Романовну, 

наставником воспитателя  Супрун Юлией Валерьевной, сроком на 2 

года, 2018-2019, 2019-2020 учебный год. 

3. Назначить старшего воспитателя Вагайцеву Эльвиру Александровну           

наставником воспитателя  Садовской Анны Михайловны, сроком на 

2 года, 2018-2019, 2019-2020 учебный год. 

4. Наставникам предоставить на утверждение «План наставника» 

старшему воспитателю Вагайцевой Эльвире Александровне,  в срок 

до 01.10.2018 г. 

5. Наставничество осуществлять в соответствии с «Положением о 

наставничестве в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 6».                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 

 

 

         Заведующий                                                                   Т.В. Мироненко 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 6» 

 

ПРИКАЗ 

 

03.09.2019 г.                                                                                            № 64/2-ОД 

 

«Об организации наставничества молодых специалистов и педагогов в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 6» 

 

 

В соответствии со статьей 48 «Обязанности и ответственность 

педагогических работников» Закона «Об образовании в РФ» № 273-ФЗ от 

29.12.2012 г. и Положением о наставничестве МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 6», принятом на заседании педагогического совета от 

29.08.2019 г. (Протокол № 1), в целях организации целенаправленной 

помощи молодым специалистам и воспитателям ДОО, их адаптации, в 

приобретении практического опыта, создания условий для 

профессионального развития молодых специалистов  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить воспитателя Доренскую Викторию Романовну, 

наставником воспитателя  Исмаиловой Мейтаб Незамединовны, 

сроком на 1 год, 2019-2020 учебный год. 

2. Назначить старшего воспитателя Вагайцеву Эльвиру Александровну           

наставником воспитателя  Абышевой Валентины Владимировны, 

сроком на 1 год, 2019-2020 учебный год. 

3. Наставникам предоставить на утверждение «План наставника» 

старшему воспитателю Вагайцевой Эльвире Александровне,  в срок 

до 01.10.2019 г. 

4. Наставничество осуществлять в соответствии с «Положением о 

наставничестве в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 6». 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 

 

Заведующий                                                                             Т.В. Мироненко 

 

 

 


